Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Большеяушская средняя общеобразовательная школа имен Ф.И.Ашмарова»
Вурнарского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ

от 10  января 2022 года	                             № 3

[bookmark: _GoBack]«Об организации питания обучающихся  в школьной столовой

                 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью организации и финансового обеспечения питания обучающихся в общеобразовательном учреждении
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся МБОУ «Большеяушская СОШ имени Ф.И.Ашмарова» Вурнарского района Чувашской Республики (приложение1).
2. Назначить ответственным лицом за организацию питания в школе заместителя директора по УВР Павлову А.В.
3. Назначить ответственными лицами за сбор денежных средств, взимаемых с родителей (законных представителей) для организации питания обучающихся классных руководителей: Клементьеву С.Н., Иванову О.А., Фомину С.В., Павлову А.В., Макарову Е.И., Моисееву И.Н., Иванову Т.В., Самарову Н.В.
4. Назначить ответственным лицом за внесение родительской платы на расчетный счет образовательного учреждения члена родительского комитета Петрову Е.А.
5. Классным руководителям 1-9  классов:
- вести ежедневный  табель учета полученных обучающимися завтраков (обедов);
- в конце каждого месяца представлять   ответственному за организацию питания в школе информацию о количестве фактически полученных обучающимися завтраков (обедов).
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                       Директор                                       Н.П.Федорова

С приказом ознакомлены:
1.  Фомина С.В
1. Клементьева С.Н.
2. Моисеева И.Н.
3. Макарова Е.И.
4. Павлова А.В.
5. Иванова Т.В.
6. Иванова О.А.
7. Тимофеева Л.В.
8. Самарова Н.В.